Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска

«Средняя общеобразовательная школа № 72» (МБОУ СОШ № 72)

630029, г. Новосибирск, ул. 2-я Чулымская, 111

тел./факс 353-69-59, e-mail: s_72@edu54.ru

ПРИКАЗ

«4» сентября 2023 года         № 93/1-од

«Об утверждении графика оценочных процедур на 2023/24 учебный год»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2022 № СК-228/03/

01.169/08-01 «О направлении рекомендаций для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», приказом министерства

образования Новосибирской области от 24.05.2022 № 1041 «Об утверждении Концепции

управления качеством образования в Новосибирской области на период с 2022 по 2027 год»

и в целях оптимизации количества проводимых в ОУ проверочных и иных диагностических

работ, обеспечения открытости и доступности информации о системе образования

подготовлены рекомендации по основным подходам к формированию графика проведения

оценочных процедур,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на первое полугодие 2023/24 учебного года

(приложение).

2. Назначить ответственными за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его

реализацию заместителя директора по УВР Журавко Е.А. и учителей-предметников 1-11

классов.

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном

сайте Ильину Е.А. в срок до 08.09.2023 разместить утвержденный график оценочных

процедур на 2023/24 учебного года на официальном сайте ОУ – в подразделе «Документы»

раздела «Сведения об образовательной организации».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   ____________________               Ю.Н. Якубовский

С приказом ознакомлены:

		2023-12-08T11:51:47+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72"